PAGE
2

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ______                                                   г. Камень-на-Оби
О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков,  расположенных в границах Каменского района Алтайского края и города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
В соответствии с пунктом 1 статьи 39.6, пунктом 2 статьи 39.7, статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 38, 44, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 34 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести  26 ноября  2021  года открытый аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в границах  Каменского района Алтайского края и города  Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края:

        Лот первый – право заключения договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: Алтайский край,  Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул. Ново-Ярковский тракт, 14б/6  площадью 30 кв.м, с кадастровым номером 22:68:020507:517, с разрешенным использованием для размещения гаража для индивидуального транспорта, начальный размер арендной платы в сумме 474 (Четыреста семьдесят четыре) рубля  20 копеек в год, без НДС, начальный размер арендной платы рассчитан в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  шаг аукциона  3 % от начального размера арендной платы – 14 (Четырнадцать) рублей 23 копейки, сумма задатка в размере 20% от начального размера арендной платы – 94 (Девяносто четыре) рубля  84 копейки. Срок аренды земельного участка - 10 лет.

Лот второй - право заключения договора аренды земельного участка,      находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, с. Новоярки, ул. Зеленая, 47, площадью 14732 кв.м, с кадастровым номером 22:17:020602:575, с разрешенным использованием для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, начальный размер арендной платы в сумме 10 300 (Десять тысяч триста) рублей 00 копеек в год, без НДС, начальный размер арендной платы рассчитан в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  шаг аукциона  3 % от начального размера арендной платы – 309 (Триста девять) рублей 00 копеек, сумма задатка в размере 20% от начального размера арендной    платы – 2 060(Две тысячи шестьдесят) рублей  00 копеек. Срок аренды земельного участка - 10 лет.

Лот третий - право заключения договора аренды земельного участка,      находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, с.Корнилово, ул. Каменская, 41б/1, площадью 722 кв.м, с кадастровым номером 22:17:000000:540, с разрешенным использованием для обеспечения сельскохозяйственного производства, начальный размер арендной платы в сумме 504  (Пятьсот четыре) рубля 80 копеек в год, без НДС, начальный размер арендной платы рассчитан в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  шаг аукциона  3 % от начального размера арендной платы – 15 (Пятнадцать) рублей 15 копеек, сумма задатка в размере 20% от начального размера арендной платы – 100(Сто) рублей  96 копеек. Срок аренды земельного участка - 10 лет.

2. Постоянно действующей комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков (далее - Комиссия) обеспечить проведение открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.

3. Аукцион провести открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений о размере арендной платы.

4. Установить срок подачи заявок на участие в аукционе – с 8 часов 00 минут 25 октября 2021 года до 17 часов 00 минут 19 ноября 2021 года. Место подачи заявок: кабинет 203 здания Администрации Каменского района по ул.Пушкина, 5, г.Камень-на-Оби, Алтайский край.
5. Определить дату и время определения участников  открытого аукциона   23 ноября 2021 года, 14 часов 30 минут.

6. Определить место и время проведения открытого аукциона – здание Администрации Каменского района, расположенное по адресу: Алтайский
край, город Камень-на-Оби, улица Пушкина, 5, кабинет № 114 (зал заседаний), 14 часов  00 минут 26 ноября 2021 года.
7. Организатором аукциона назначить комитет Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям.

8. Председателю Комиссии Каяиной Татьяне Ивановне назначить аукциониста из числа членов Комиссии для проведения открытого аукциона.

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.
Глава района

                                                            И.В. Панченко